

ادامه گرمایش زمین طی چند دهه آینده ۳۳ درصد مواد غذایی در دنیا را نابود خواهد کرد

تحقیقات جدید نشان می‌دهد که در صورت ادامه انتشار گازهای گلخانه‌ای و تداوم گرم شدن زمین با سرعت کنونی، یک سوم تولیدات غذایی در جهان، تا پایان قرن جاری در معرض نابودی قرار خواهد گرفت. روزنامه «گاردین» نوشت، در صورت تداوم گرمایش زمین با سرعت کنونی، مناطق تولید محصولات غذایی تغییرات چشمگیری را در زمینه بارش‌ها و دمای هوا شاهد خواهند بود. این گزارش افزود، در صورت افزایش دما به

یک‌شنبه ۲۶ اردیبهشت ۱۴۰۰ □ ۴ شوال ۱۴۴۲ □ ۱۶ مه ۲۰۲۱ □ شماره ۲۷۲۷۷

صفحه آخر

کیهان

حدود ۳٫۷ سانتی گراد و در صورت پیش‌بینی افزایش انتشار گازهای گلخانه ای، مناطق کنت محصولات غذای شاهد افزایش دما و تغییر الگوهای بارش خواهند شد. تا نابودی یک سوم تولیدات غذایی خواهد شد. به گزارش خبرگزاری جمهوری اسلامی، تحقیقات دانشگاه «انو» در فیلادلفیا نشان می‌دهد، حدود ۹۵ درصد محصولات کشاورزی کنونی در مناطقی تولید می‌شوند که از لحاظ آب و هوایی، سالم تعریف می‌شوند.

اعتراض شدید چین به احتکار ¼ واکسن‌های دنیا در آمریکا



سختگویی وزارت خارجه چین با انتقاد از احتکار واکسن چهار درصد از جمعیت دنیا را تشکیل می‌دهند دولت این کشور نزدیک به یک چهارم کل واکسن‌های ضد کرونا را انبار کرده است.

داده‌های وبگاه ورلد امرتز نشان می‌دهد که تعداد مبتلایان به ویروس کرونا در جهان تا عصر دیروز از مرز ۱۶۲ میلیون و ۵۶۱ هزار نفر فراتر رفته و شمار فوتی‌ها نیز به بیش از سه میلیون و ۳۷۲ هزار نفر رسیده است. داده‌های این وبگاه نشان می‌دهد که آمریکا با ۳۳ میلیون و ۶۶۴ هزار مبتلا و ۶۰۰ هزار فوتی در صدر جدول جهانی تعداد مبتلایان و فوتی‌ها قرار دارد.

بعد از آمریکا، هند با ۲۴ میلیون مبتلا و ۲۶۶ هزار فوتی در صدر جدول این وبگاه قرار دارد. از سوی دیگر، بحث احتکار واکسن نیز از سوی آمریکا اعتراضات جهانی را به همراه داشته است. «هوا چاینینگ» سخنگوی وزارت خارجه چین، در همین زمینه دیروز در نشست خبری روزانه خود، به اقدام آمریکا در انبار بخش زیادی از واکسن‌های ضد کرونا در دنیا، انتقاد کرد.

چاینینگ طی یک نشست خبری تصریح کرد، مردم آمریکا تنها چهار درصد جمعیت دنیا را تشکیل می‌دهند، اما آمریکا نزدیک به یک چهارم دوزهای واکسن موجود در دنیا را خریداری کرده است.

وی گفت: «آمریکا ۳۳۰ میلیون نفر جمعیت دارد که معادل تنها چهار درصد جمعیت دنیا است، با وجود این، دو میلیارد و ۶۰۰ میلیون دوز واکسن خریداری کرده که معادل یک چهارم کل دوزهای واکسن موجود در دنیا است.» چاینینگ در ادامه گفت: «در حالی که کشورها در تلاش هستند از تمامی ابزارهای موجود برای به دست آوردن واکسن‌هایی که به آن نیاز اضطراری دارند استفاده کنند، صدها میلیون دوز واکسن در انبارهای آمریکا است.»سخنگوی وزارت خارجه چین تأکید کرد، مقامات آمریکایی خواستار ادامه سیاست «اول آمریکا» که از دوران ریاست‌جمهوری «دونالد ترامپ» آغاز شد هستند. آمریکا علاوه‌بر این، برای صادرات مواد خام واکسن هم محدودیت ایجاد می‌کند.»

وحشت از کرونا در انگلیس

خبر دیگر از کرونا اینکه، با وجود واکسنیاسیون درصد بالایی از جمعیت انگلیس، مقامات این کشور به دلیل نگرانی از کرونای هندی، محدودیت‌های کرونایی را به طور کامل برنمی‌دارند. براساس این گزارش، درست است که انگلیس اعلام کرده است از روز دوشنبه(فردا) هتل‌ها، ورزشگاه‌ها و موزه‌ها گشایش خواهند یافت، اما مقامات بهداشتی این کشور جانب احتیاط را در این خصوص در پیش گرفته‌اند، زیرا از سویه هندی کرونا، که بسیار مسری و کشنده‌تر است، نگران هستند.

این درحالی است که نرخ ابتلا و مرگ و میر در این کشور به یمن واکنش‌ناپذیسون گسترده، به شدت کاهش یافته است. تازه‌ترین آمارها در این باره حاکی است، هر روز به طور میانگین، ۲۳۰۰ نفر به این بیماری مبتلا می‌شوند و ۱۰ نفر نیز در نتیجه آن، جان خود را از دست می‌دهند.

کوتاه از سراسر جهان

انگلیس

فرانس: یک سازمان غیرانتفاعی که در زمینه مسائل جهانی مرتبط با سلاخ‌های هسته‌ای فعالیت می‌کند گزارش داد، انگلیس در حال حاضر ۲۲۵ کلاهک هسته‌ای در اختیار دارد. «بولتن دانشمندان انجمن» نوشت، ۱۲۰ عدد از این کلاهک‌ها آماده استقرار روی زیردریایی‌های هسته‌ای مجهز به موشک‌های بالستیک هستند.

مطابق گزارش بالا، این آمار حاصل اطلاعات علنی موجود درباراندازه زرادخانه هسته‌ای انگلیس، گفتم‌گو با مقامات این کشور و تحلیل ساختار نیروهای هسته‌ای انگلیس است.

روسیه

ایتالیا:رتیس مسکو رسماً آمریکا را در فهرست موسوم به «کشورهای غیردوست» روسیه قرارداد. البته، تنها نام دو کشور در این فهرست قرار دارند: آمریکا و جمهوری چک.

رئیس‌جمهور روسیه چند هفته پیش حکمی را امضا کرد که دولت را موظف می‌کند به اقدامات غیردوستانه برخی کشورهای غربی پاسخ دهد. گفتنی است، دولت آمریکا چند هفته قبل تحریم‌های جدیدی را علیه ۲۲ فرد و نهاد روسی اعمال کرده بود.

لیبی

ایسنا: «آنتونیو گوترش»، دبیرکل سازمان ملل اعلام کرد، از شمار نظامیان خارجی و با فعالیت آنها در لیبی کاهش نیافته است. او بار دیگر خواستار خروج نظامیان خارجی از لیبی شد.

گوترش گفت، با وجود تعهدات طرفین(ترابلس و بنغازی)، جا به جای هوایی بار به پایگاه‌های نظامی مختلف در مناطق غرب و شرق لیبی ادامه دارد. گوترش بار دیگر از کشورهای عضو شورای امنیت و طرف‌های موثر در لیبی خواست به نقض تحریم تسلیحاتی به لیبی پایان داده و خروج نظامیان و مزدوران خارجی از لیبی را تسهیل کنند.

آمریکا

سنسین: کاخ سفید اعلام کرده است که درباره گزارش‌های منتشر شده درخصوص نگهداری چند وزه کودکان مهاجر در اتوبوس پیش از بازگرداندن آنها به خانواده‌هایشان، تحقیق خواهد کرد. «جنیفر سالی» سخنگوی کاخ سفید، روز جمعه گفت، هیچ بهانه‌ای برای چنین وضعیتی وجود ندارد و قابل قبول نخواهد بود.

شیکه ان‌بی‌سی پیش از این گزارش داده بود،کودکانی که بدون والدین خود به آمریکا مهاجرت کرده‌اند، چند روز در اتوبوس‌هایی در «دالاس» تحت نگهداری بوده‌اند. گزارشی که نشان می‌دهد، بدرفتماری با مهاجران در دوران ریاست جمهوری «جو بایدن»، هم همچنان ادامه دارد.

نتانیاهو به دنبال میانجی

وحشت اسرائیل

از ۱۴۰۰۰ موشک شلیک نشده مقاومت فلسطین



فرشته ۳ ساله غزه در آغوش مادر و همراه تمام اعضای خانواده به شهادت رسید



نیز با آرامش به خواب نمی‌روند. فرشته سه ساله غزه بر کشید. این عبارتی بود که در شبکه‌های اجتماعی به سرعت ترند شد. «ملاک الطنایی»، دختر سه ساله اهل غزه، بامداد دیروز درحالی که در آغوش مادرش خوابیده بود، همراه با تمام اعضای خانواده‌اش در بمباران رژیم صهیونیستی به شهادت رسید. ملاک در زبان عربی به معنای فرشته است. ۳۸ کودک دیگر مانند ملاک نیز در چند روز گذشته به دست نظامیان صهیونیست به شهادت رسیده‌اند.

همچنین اصابت یک موشک شلیک شده از منطقه غزه در شهرک صهیونیست‌نشین «اشدود» موجب آتش‌سوزی مهیبی شد. مقاومت فلسطین در پاسخ به تداوم جنایت رژیم صهیونیستی، دیروز همچنین پایگاه نظامی «کیسوفیم» صهیونیست‌ها را با پهپاد انتحاری و خمیاره همداف قراردادند. پایگاه هوایی همراه با تمام اعضاء خانواده‌اش در بمباران رژیم صهیونیستی به شهادت رسید. ملاک در زبان عربی به معنای فرشته است. ۳۸ کودک دیگر مانند ملاک نیز در چند روز گذشته به دست نظامیان صهیونیست به شهادت رسیده‌اند.

در مذاکرات آتش بس با اشفانگلران صهیونیست حاصل نشده است. بیشتر رسانه‌های صهیونیستی گزارش داده بودند که مصر پیشنهاد آتش‌بس ۱۲ ساعته میان رژیم صهیونیستی و گروه‌های مقاومت فلسطینی را مطرح کرده است. برخی کارشناسان معتقدند که بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی از طریق میانجی‌ها سعی دارد جنبش حماس را برای توقف حملات متقاعد کند.روز جمعه غزه بر اثر اصابت موشک به شبکه برق‌سانی شهرک صهیونیست‌نشین «بئر السبع» نیز قطع شده است.

جنایات هولناک

صهیونیست‌ها که غالباً برای متوقف کردن حریف، دست به کودک‌کشی می‌زنند این بار نیز به منزلی در اردوگاه «الشاطی» در غرب غزه حمله کرده و شماری زن و کودک فلسطینی را به شهادت رساندند. منابع پزشکی فلسطین می‌گویند در بی این حمله ۱۰ شهید و ۱۵ تن دیگر زخمی شدند.

در این حمله «محمد الحدیدی» همسر و سه فرزند خود را از دست داد. تصویر وی به همراه نوزاد کوچکش که تنها اعضای باقی مانده خانواده بودند در شبکه‌های اجتماعی به سرعت در حال انتشار است. صبح دیروز مردم فلسطین پیکرهای شهدای قتل عام دو خانواده فلسطینی «الطوبیح» و «الحدیدی» در اردوگاه «الشاطی» را تشییع کردند.

«اسماعیل هنیه» رئیس دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس)، اعلام کرده قتل عام اشفانگلران در اردوگاه «الشاطی» بیانگر عجز و شکست آنها است. گروه مقاومت «کتاب‌عزالدین القسام» فلسطین نیز از شلیک دهها موشک به منظور تل آویو در پاسخ به قتل‌عام صهیونیست‌ها در اردوگاه «الشاطی» غزه خبر داد.

خبرگزاری فلسطینی «شهاب» نیز گزارش داده جنگنده‌های رژیم صهیونیستی به «تله قلیبو» در «بیت لاهیا» واقع در شمال نوار غزه ۳۵ بار حمله کرده‌اند؛ که طبق گزارش منابع فلسطینی در این حمله یک مسجد به طور کامل تخریب شده و به مناطق اطراف آن و همچنین پنج خانه خسارت وارد شده است و از سوی دیگر، ۳ غیرنظامی به شهادت رسیده‌اند و چند تن دیگر مجروح شدند. در جدیدترین بیانیه اعلام شده شمار شهدا به ۱۲۹ نفر افزایش پیدا کرده که از این تعداد، ۳۹ نفر کودک و ۲۲ نفر دیگر زن هستند.

در پنجمین روز حملات رژیم صهیونیستی به نوار غزه، شبکه الجزیره در گزارشی درباره تلفات مادی این حملات اعلام کرد، ارتش اسرائیل ۵۰۰ واحد مسکونی در غزه را تخریب کرده است و ۱۰ هزار تنه بی تدبیر آب مانده‌اند. وزارت داخلی نوار غزه در بیانیه‌ای اعلام کرده جنگنده‌های رژیم صهیونیستی مقرر فرماندهی وزارت داخلی و امنیت ملی را در مجتمع انصار هدف قرار داده‌اند که این اقدام منجر به تخریب کامل این مجتمع و خسارت‌های جدی به برخی مقرهای دولتی مجاور شده است.

اشرف غنی درباره آزادی زندانیان طالبان نیز گفت: تنها درصورتی بسا آزادی ۷۰۰۰ زندانی این گروه موافقت می‌کند که ایسن اقدام منجر به یک توافق جامع صلح شود.

سفارت آمریکا در افغانستان نیز دیروز طی بیانیه‌ای، از تمامی شهروندان آمریکایی خواست که این کشور را در اولین فرصت ترک کنند.

دیدار نمایندگان دولت افغانستان و طالبان

بازگشت بحران به قفقاز

پس از ورود نظامیان آذربایجان به خاک ارمنستان

اقدامات لازم را برای حفاظت از تمامیت ارضی خود، انجام دهد و در این خصوص، سرکاشیا را نیز مطلع کرده است. به گزارش فارس، چهارشنبه گذشته «کیولک پاشینیان» سرپرست نخست‌وزیری ارمنستان، اعلام کرده بود که نیروهای مسلح جمهوری آذربایجان از مرزهای ارمنستان عبور کرده و در خاک این کشور تا عمق سه و نیم کیلومتر پیشروی کرده‌اند.چهارم آبان ۱۳۹۹ جمهوری آذربایجان و ارمنستان بعد از ۴۴ روز درگیری با وساطت روسیه، بر سر آتش‌بس به توافق رسیده‌اند.

ادبی.بی.آی: فضای مجازی بزرگ‌ترین تهدید تروریستی داخل آمریکا

نتایج گزارش مشترک اف‌بی‌آی و وزارت امنیت داخلی آمریکا نشان می‌دهد «گرگ‌های تنها» با استفاده از فضای مجازی، اقدام به انجام عملیات تروریستی در داخل آمریکا می‌کنند و همین مسئله، بزرگ‌ترین تهدید تروریستی در خاک آمریکا به شمار می‌رود.

نژادپرستان و گروه‌های راست افراطی در کنار فضای مجازی، تبدیل به بزرگ‌ترین نگرانی امنیتی دولتمردان آمریکایی شده است. به نوشته پایگاه اطلاع‌رسانی کنگره آمریکا، در حالی که حوادث مربوط به افراط گرایی داخلی در آمریکا به شدت رو به افزایش است، نتایج یک گزارش مشترک اف‌بی‌آی و وزارت امنیت داخلی این کشور نیز که روز جمعه منتشر شده نشان می‌دهد، «گرگ‌های تنها» بزرگ‌ترین تهدید تروریستی در آمریکا به شمار می‌روند. منظور از «گرگ‌های تنها»، افرادی هستند که زمینه تحریک شدن با فضای مجازی را دارند و چون به هیچ گروه و جناحی هم وابسته نیستند، نمی‌توان آنها را شناسایی کرد.

این گزارش می‌افزاید: «۲۳تهداد امنیتی و اطلاعاتی آمریکا اعلام کرده‌اند: بزرگ‌ترین تهدید تروریسم داخلی علیه این سرزمین که امروز با آن روبه‌رو هستیم، از سوی مهاجمان گرگ تنهاست که غالباً تحت تاثیر افکار افراطی در شبکه‌های آنلاین قرار دارند و برای حمله به اهداف نرم برنامه‌ریزی می‌کنند. بسیاری از این افراط‌گرایان داخلی تحت تاثیر انگیزه‌های سیاسی و اجتماعی قرار گرفته و دست به انجام این گونه حملات می‌زنند.» این گزارش پس از آن منتشر شده است وزارت امنیت داخلی آمریکا هشدار داد این احتمال وجود دارد افراط‌گرایان داخلی تحت تاثیر فضای مجازی از کاهش محدودیت‌های کرونایی برای انجام طیف گسترده‌ای از حملات، سواستفاده کنند.» این گزارش می‌افزاید: «سال ۲۰۱۹ میلادی مرگ‌بارترین سال برای حملات افراط‌گرایان داخلی از سال ۱۹۹۵ میلادی به شمار می‌رود، یعنی سالی که بمبگذاری اوکلاهما موجب مرگ بیش از ۱۶۰ نفر شد.» گفتنی است دادستان کل آمریکا نیز اخیراً اعلام کرده بود گروه‌های خشن و افراط‌گرای داخلی به خصوص سفیدپوستان افراطی یک تهدید روزافزون برای آمریکا به شمار می‌روند.

در گیری‌های خونین بین ارتش میانمار و گروه‌های مسلح طرفدار «آنگ سان سوچی»



نیروهای ارتش میانمار با شبه نظامیان محلی در شمال غرب این کشور که مخالف کودتای نظامی و طرفدار دولت هستند، وارد درگیری خونین شدند.

کودای نظامیان میانمار در نخستین روز ماه فوریه میلادی (۱۲ بهمن ۱۳۹۹) سبب بازداشت «آنگ سان سوچی» (رهبر حزب حاکم قبل از کودتا که عنوان برنده صلح نوبل سابق و جایزکنار لاحق را نیز دارد) و اعضای اشور و شد. به این ترتیب، کسانی که در نسل‌کشی مسلمانان این کشور و تجاوزات و جنایات دیگر در سال ۲۰۱۷ با هم شراکت داشتند، به جان هم افتادند.

ارتش میانمار روز شنبه با شبه نظامیان محلی در شمال غرب این کشور که مخالف کودتای نظامی هستند، درگیر شدند. درگیری‌ها در شهر «میندات» در استان «چین» میانمار در حالی شدت گرفت که «هونتسا» دولت کودتا در مواجهه با اعتراضات روزانه، اعتصاب‌ها و حملات خرابکارانه، با چالش‌هایی روبه‌روست. به گزارش ایسنا، خونتا در شهر مذکور حکومت نظامی اعلام کرده و سپس، حملات علیه آنچه که «تروریست‌های مسلح» نامید، افزایش داده است.

هنوز آمارزی از تلفات و خسارات این درگیری خونین منتشر نشده است. بر اساس تصاویر ویدئوهای ضبط شده از سوی ساکنان، که در رسانه‌های اجتماعی منتشر شده است، هلیکوپترهای ارتش دست به حمله با راکت زدند. در نتیجه حملات توپخانه‌ای ارتش، چندین منزل مسکونی در شهر تخریب شده‌اند. گفتنی است، آمارها از درگیری‌های چند روز گذشته نشان می‌دهد که بیش از ۳۰ نیروی نظامی ارتش میانمار کشته و ۸۰ نفر دیگر مجروح شده‌اند.

گروه شبه نظامی «نیروی دفاعی چینلند» برای واکنش به کودتا تشکیل شد. آژانس خبری میانمار تحت کنترل خونتا اعلام کرد، طی روزهای چهارشنبه و پنجشنبه در میندات، ۱۰۰ تن در حمله به پایگاه پلیس دست‌انداخته و ۵۰ تن دیگر هم به بانک حمله کرده‌اند. یکی از قاتلنگذران محلی می‌گوید، این حمله وقتی آغاز شد که ارتش از آزاد سازی هفت جوان بازداشت شده، امتناع کرد.

بر اساس اعلام انجمن کمک رسان به زندانیان سیاسی، دست کم ۷۸۸ تن در جریان سرکوب‌های اعتراض به دست‌نیبره‌های ارتش، کشته شده‌اند. طبعی است که ارتش میانمار این آمار را رد کرده و علیه رسانه‌ها، اینترنت و سایر رسانه‌ها، محدودیت‌های شدیدی را اعمال کرده است. گفتنی است، از آغاز کودتا تا کنون چندین گروه از شبه نظامیان عمدتاً قومی از اعتراضات علیه ارتش حمایت کرده‌اند. این گروه‌ها حتی جوانان متضرران را آموزش می‌دهند تا بهتر بتوانند از خود دفاع کنند، اما مسئله این‌جاست که گروه‌های شبه نظامی تاکنون نتوانسته‌اند علیه ارتش میانمار با یکدیگر متحد شوند. این گروه‌های قومی هر کدام سوادایی دارند، عده‌ای به دنبال احیای حقوق قومی خود هستند، گروهی به دنبال خودمختاری و گروهی جدایی‌طلب هستند و همین‌انگیزه‌های متفاوت، میان این گروه‌ها فاصله می‌اندازد.

کیهان

روزنامه صبح

صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان

مدیر مسئول و سردبیر: حسین ربیعتمداری

تلفن: ۳۳۱۱۰۲۵۱-۹ و ۳۵۲۰۰۰

سامانه پیام کوتاه: ۳۰۰۰۲۳۲۳

پست تصویری: ۳۳۱۱۴۲۲۸-۳۳۱۱۱۱۲۰

پست الکترونیکی: Kayhan@Kayhan.ir

صفحات وب: www.kayhan.ir

کد پستی: ۱۱۴۴۳۱۵۹۹

صندوق پستی، ۱۱۱۵۵/۳۶۳۱

توسعه‌دهنده: خیابان فردوسی کوچه شهید شاهرعایی

^[1] اشرف غنی درباره آزادی زندانیان طالبان نیز گفت: تنها درصورتی بسا آزادی ۷۰۰۰ زندانی این گروه موافقت می‌کند که ایسن اقدام منجر به یک توافق جامع صلح شود

^[2] اشرف غنی درباره آزادی زندانیان طالبان نیز گفت: تنها درصورتی بسا آزادی ۷۰۰۰ زندانی این گروه موافقت می‌کند که ایسن اقدام منجر به یک توافق جامع صلح شود